3

[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.02.2025 № 132

	О Перечне соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь Порядком формирования муниципальным образованием Смоленской области перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления данного муниципального образования Смоленской области, утвержденным распоряжением Правительства Смоленской области от 26.11.2024 № 1974-рп, Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области,

 Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Перечень соглашений).
2. Ежегодно до 15 января направлять Перечень соглашений в орган исполнительной власти Смоленской области, уполномоченный в сфере международных и внешнеэкономических связей.
3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – руководителя Аппарата Администрации муниципального образования Ильину И.Р.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           О.М. Смоляков
УТВЕРЖДЕН
Постановление Администрации
муниципального образования
"Вяземский муниципальный округ"
Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 07.02.2025 № 132

ПЕРЕЧЕНЬ
соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей
муниципального образования "Вяземский муниципальный округ" Смоленской области

	№ п/п
	Наименование соглашения
	Дата подписания соглашения
	Наименование сторон соглашения
	Дата регистрации и регистрационный номер соглашения
	Срок действия соглашения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Действующие соглашения

	1.
	СОГЛАШЕНИЕ
об установлении побратимских связей между муниципальным образованием «Вяземский район» Смоленской области (Российская Федерация) и Новогрудским районом (Гродненская область, Республика Беларусь)
	2 июня 2023
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (Российская Федерация) и Новогрудский районный исполнительный комитет (Республика Беларусь)
	№ 9-с,
07 июля 2023 года
	5 лет с последующей пролонгацией

	2.
	СОГЛАШЕНИЕ
об установлении побратимских связей между
муниципальным образованием «Вяземский район» Смоленской области (Российская Федерация) и Сморгонским районом Гродненской области (Республика Беларусь)
	2 июня 2023
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (Российская Федерация) и Сморгонский районный исполнительный комитет Гродненской области (Республика Беларусь)
	№ 10-с,
07 июля 2023 года
	5 лет с последующей пролонгацией

	3.
	Договор об основных направлениях сотрудничества между Вяземским районом (Смоленская область, Российская Федерация) и Оршанским районом (Витебская область, Республика Беларусь)
	21 апреля 2017
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (Российская Федерация), Вяземский районный Совет депутатов (Смоленская область, Российская Федерация) и Оршанский районный исполнительный комитет (Витебская область, Республика Беларусь), Оршанский районный совет депутатов (Витебская область, Республика Беларусь)
	б/н
	5 лет с последующей пролонгацией

	Утратившие силу соглашения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.png